
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

 

L I B E R E C  

I N F O R M A C E  

pro jednání zastupitelstva města dne 25. 6. 2015 

Informace o činnosti výboru pro školství, výchovu a vzdělávání za 
období leden až červen 2015 

 
Předkládá:  Mgr. Libuše Vítová, předsedkyně výboru pro školství, výchovu a vzdělávání 

  

Zpracoval:  Mgr. Lenka Řebíčková, tajemnice výboru pro školství, výchovu a vzdělávání 
  

Telefon: 485 243 374  
 
  

 



Informace o činnosti výboru pro školství, výchovu a vzdělávání za  
období leden až červen 2015 

 
V souladu s jednacím řádem výboru pro školství, výchovu a vzdělávání předkládáme 
následující stručné informace o jednání výboru pro školství výchovu a vzdělávání za období 
leden až červen 2015. Podrobnější informace a usnesení z jednotlivých zasedání jsou 
zveřejněny na webu města. 
 

1. zasedání   21. ledna 2015 
Program: 

1) Projednání a schválení jednacího řádu výboru 
2) Projednání dotací na stravování žáků soukromých ZŠ 
3) Informace – zápisy do ZŠ, kritéria 
4) Různé - Informace o semináři ke zdravému stravování pro vedoucí školních jídelen 

Přijatá usnesení: viz zveřejněný zápis na webu města 

Docházka: přítomno 7 členů z 8 – výbor byl usnášeníschopný 
 

2. zasedání   11. února 2015 
Program 

1) Kontrola zápisu a úkolů 
2) Projednání a schválení úprav jednacího řádu 
3) Dokončení jednání o dotaci na stravování žáků soukromých ZŠ (účast ředitelů 

soukromých ZŠ – pokračování diskuze z 21. 1. 2015) 
4) Projednání a schválení časového plánu činnosti na 1. pololetí roku 2015 

Přijatá usnesení: viz zveřejněný zápis na webu města 

Docházka: přítomno 10 členů ze 13 – výbor byl usnášeníschopný 
 
3. zasedání   11. března 2015 

1) Kontrola zápisu a úkolů 
2) Volba místopředsedy výboru pro školství, výchovu a vzdělávání 
3) Vyhodnocení zápisů do ZŠ, které zřizuje SML 
4) Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání SML 
5) Výzva k podávání žádostí o poskytnutí dotace z fondu pro podporu a rozvoj 

vzdělávání SML (správní rada, pravidla) 
6) Různé 

Přijatá usnesení: viz zveřejněný zápis na webu města 

Docházka: přítomno 9 členů ze 13 – výbor byl usnášeníschopný 
 
4. zasedání   8. dubna 2015  

1) Kontrola zápisu a úkolů 
2) Novela školského zákona 561/2004 – informace o významných změnách, na které 

budou muset školy i SML reagovat 



3) Problematika fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání SML (na jednání byl přizván 
Mgr. Jan Korytář, náměstek pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace) 

4) Různé – další novinky ve školské problematice (Minimální standard bezpečnosti, 
Stavování v dietním režimu – novela vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním 
stravování) 

Přijatá usnesení: viz zveřejněný zápis na webu města 

Docházka: přítomno 12 členů ze 13 – výbor byl usnášeníschopný 
 
5. zasedání   13. května 2015 

1) Kontrola zápisu a úkolů 
2) Vyhodnocení přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2015/2016 a 

informace o případné budoucí elektronizaci podávání přihlášek 
3) Pravidla – Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání SML (poskytování podpory 

z daného fondu také na pravidelnou a dlouhodobou činnost v oblasti vzdělávání) 
4) Různé – Informace o jednání správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 

SML, vznesena otázka kontroly skutečné realizace a vynaložení poskytnutých 
prostředků na příslušný účel 

Přijatá usnesení: viz zveřejněný zápis na webu města 

Docházka: přítomno 8 členů ze 13 – výbor byl usnášeníschopný 
 
6. zasedání   10. června 2015  

1) Kontrola zápisu a úkolů 
2) Technické úpravy škol ke zvýšení kapacity k 1. 9. 2015 a plánované opravy do konce 

roku 2015 (zástupce odboru MS) 
3) Návrh na rozšíření náplně výboru 
4) Dotační program „Stravování ZŠ“ 
5) Navyšování kapacit na vybraných ZŠ od 1. 9. 2016 
6) Návrh plánu činnosti na 2. pololetí roku 2015 
7) Informace pro ZM o činnosti výboru za období leden až červen 2015 
8) Různé 

Přijatá usnesení: viz zveřejněný zápis na webu města 

Docházka: přítomno 9 členů ze 13 – výbor byl usnášeníschopný 
 


